
H. AYUNTAMIENTO DE JILOTLAN DE LOS DOLORES
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/may/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:10 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 31/mar/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$20,596,442.84SERVICIOS PERSONALES $6,014,935.18 $6,014,935.18$1,368,358.00 $15,949,865.66$21,964,800.84

$14,407,724.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,389,276.18 $4,389,276.18$482,438.00 $10,500,886.75$14,890,162.93

$4,085,816.32Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,561,162.00 $1,561,162.00$885,920.00 $3,410,574.32$4,971,736.32

$1,843,861.69REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,300.00 $9,300.00$0.00 $1,834,561.69$1,843,861.69

$56,763.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $56,763.00$56,763.00

$202,276.90OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $55,197.00 $55,197.00$0.00 $147,079.90$202,276.90

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,772,800.40MATERIALES Y SUMINISTRO $3,019,838.97 $3,019,838.97$588,879.22 $10,341,840.65$13,361,679.62

$1,646,269.57Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $557,050.55 $557,050.55$200,000.00 $1,289,219.02$1,846,269.57

$153,358.87ALIMENTOS Y UTENSILIOS $114,389.60 $114,389.60$0.00 $38,969.27$153,358.87

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,326,043.61MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $275,945.65 $275,945.65$0.00 $2,050,097.96$2,326,043.61

$213,170.10Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $258,893.21 $258,893.21$169,441.22 $123,718.11$382,611.32

$5,297,004.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $862,280.65 $862,280.65$100,000.00 $4,534,723.35$5,397,004.00

$415,366.40VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $60,939.72 $60,939.72$35,438.00 $389,864.68$450,804.40

$21,420.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $21,420.00$21,420.00

$2,700,167.85HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $890,339.59 $890,339.59$84,000.00 $1,893,828.26$2,784,167.85

$20,961,596.94SERVICIOS GENERALES $6,555,656.45 $6,555,656.45$2,907,162.69 $17,313,103.18$23,868,759.63

$3,753,324.51SERVICIOS BÁSICOS $631,858.93 $631,858.93$744,780.00 $3,866,245.58$4,498,104.51

$8,600,817.07SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,755,182.00 $1,755,182.00$19,488.00 $6,865,123.07$8,620,305.07

$2,546,250.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $196,656.00 $196,656.00$50,000.00 $2,399,594.00$2,596,250.00

$519,654.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $107,789.60 $107,789.60$0.00 $411,864.40$519,654.00

$3,528,589.49SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,436,635.30 $3,436,635.30$2,027,894.69 $2,119,848.88$5,556,484.18

$78,685.09SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $15,099.86 $15,099.86$0.00 $63,585.23$78,685.09

$666,993.08Servicios de traslados y viáticos $204,077.98 $204,077.98$0.00 $462,915.10$666,993.08

$1,029,406.20SERVICIOS OFICIALES $171,230.78 $171,230.78$45,000.00 $903,175.42$1,074,406.20

$237,877.50OTROS SERVICIOS GENERALES $37,126.00 $37,126.00$20,000.00 $220,751.50$257,877.50

$17,882,238.20TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $4,985,299.73 $4,985,299.73$0.00 $12,896,938.47$17,882,238.20

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,052,545.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $540,000.00 $540,000.00$0.00 $1,512,545.00$2,052,545.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,601,897.66AYUDAS SOCIALES $4,391,711.73 $4,391,711.73$0.00 $11,210,185.93$15,601,897.66

$227,795.54PENSIONES Y JUBILACIONES $53,588.00 $53,588.00$0.00 $174,207.54$227,795.54
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$548,476.78BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $174,675.12 $174,675.12$450,000.00 $823,801.66$998,476.78

$166,487.62MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $77,175.12 $77,175.12$0.00 $89,312.50$166,487.62

$67,434.49MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $67,434.49$67,434.49

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$121,533.83VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $87,000.00 $87,000.00$0.00 $34,533.83$121,533.83

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$128,286.74MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $10,500.00 $10,500.00$450,000.00 $567,786.74$578,286.74

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$64,734.10ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $64,734.10$64,734.10

$18,608,907.66INVERSIÓN PÚBLICA $32,861,851.39 $32,861,851.39$65,172,581.02 $50,919,637.29$83,781,488.68

$18,608,907.66OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $30,983,844.03 $30,983,844.03$61,416,566.30 $49,041,629.93$80,025,473.96

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,878,007.36 $1,878,007.36$3,756,014.72 $1,878,007.36$3,756,014.72

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,647,035.42DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,647,035.42$1,647,035.42

$227,052.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $227,052.00$227,052.00

$1,419,983.42INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,419,983.42$1,419,983.42

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



H. AYUNTAMIENTO DE JILOTLAN DE LOS DOLORES
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/may/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:10 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 31/mar/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$93,017,498.24   Total del Gasto $53,612,256.84 $53,612,256.84$70,486,980.93 $109,892,222.33$163,504,479.17


